FUENTE: Estados de cuenta bancarios, pólizas con su documentación soporte y auxiliares contables. 

2022-D-19017-19-1363-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,645,909.50 pesos (siete millones seiscientos cuarenta y cinco mil novecientos 
nueve pesos 50/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los recursos remanentes del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del

[...]

para el Estado y Municipios de Nuevo León, artículos 64 y 65, y de los contratos de obra 
pública números PMG-F3-SJ-11/2022 y PMG-F3-SJ-12/2022, cláusula Quinta. 

2022-D-19017-19-1363-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,270,130.30 pesos (dos millones doscientos setenta mil ciento treinta pesos 
30/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del